股本回報率（%）(1)(6) ..... 6.1 5.4 4.7 1.3
總資產回報率（%）(2)(6) ..... 4.0 3.6 3.3 1.0
利息覆蓋比率(3)  ..... 7.0 7.7 15.7 13.5
資本負債比率（%）(4)  ..... 20.3 17.1 6.9 5.7
流動比率(5)  ..... 0.95 1.04 1.56 1.66

附註：

(1) 股本回報率乃按年內╱期內利潤除以各期間期初及期末總股權的平均數計算。
(2) 總資產回報率乃按年內╱期內利潤除以各期間期初及期末總資產的平均數計算。
(3) 利息覆蓋率乃按各報告期除利息開支及未計所得稅前利潤除以利息開支計算。
(4) 資本負債比率乃按截至各報告期末的債務總額（包括銀行貸款及應付國際永年計息款項）除以權益總額計

算。
(5) 流動比率乃按截至各報告期末的流動資產總額除以流動負債總額計算。
(6) 截至2017年6月30日止六個月的回報率尚未被年化。

物業估值報告

領域佳士得國際地產（獨立物業估值師）評估了我們截至2017年6月30日所擁有物業權益
的市值。詳情請參閱本文件附錄三所載物業估值。上述估值乃基於市值進行。對於自住及
空置的物業權益，物業估值師採用直接比較法並參考有關市場上可資比較的銷售憑證。對
於租賃物業權益，物業估值師基於對現有租賃所得淨收入進行資本化對相關物業權益進行
估值，並對相關物業的未來收入潛力作出適當撥備，及在適用情況下參考可資比較的市場
交易。

進行估值時，物業估值師已作出若干假設。請　閣下注意，我們物業權益的評估價值
不應被視為其實際可變現價值或對其可變現價值的預測。詳情請參閱「風險因素 — 與我們
業務及行業有關的風險」。

有關我們物業組合的詳情，請參閱「業務 — 我們的業務 — 物業租賃業務 — 我們的物業
組合」及本文件附錄三。

— 8 —

387488 \ (Bamboo_Redacted) \ 11/08/2017 \ M07

概  要

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併細閱。

敏感度分析

我們於往績記錄期間的財務業績包含我們物業的公允價值之變動，且該等變動可能導
致我們的業績出現波動。

以下敏感度分析說明投資物業之公允價值收益變動的假設波幅對我們於往績記錄期間
的稅前利潤的影響。投資物業之公允價值收益變動的波幅假定為5%、10%及15%。

百分比變動

+╱ -5% +╱ -10% +╱ -15%

（人民幣千元）

假設性波動
截至以下日期止年度的
　稅前利潤增加╱減少
2014年12月31日 ..... +/-1,795 +/-3,590 +/-5,385

2015年12月31日 ..... +/-940 +/-1,880 +/-2,820

2016年12月31日 ..... +/-1,134 +/-2,267 +/-3,401

截至以下日期止六個月的
　稅前利潤增加╱減少
2016年6月30日 ..... +/-699 +/-1,399 +/-2,098

2017年6月30日 ..... +/-336 +/-672 +/-1,008

[編纂]用途

我們預計，我們的[編纂]淨額將約為[編纂]港元（經扣除本公司應付的[編纂]佣金及其他
估計[編纂]開支，並假設[編纂]未獲行使及[編纂]為每股股份[編纂]港元（即本文件封面所載指
示性[編纂]的中位數））。我們擬將[編纂]用作以下用途：

(a) 約[編纂]或約[編纂]，預期將用於通過收購英國的物業，擴大本集團的物業組合。
截至最後可行日期，我們未能確定未來投資的任何標的物業。有關我們的物業選
擇及收購過程及標準的詳情，請參閱「業務 — 物業選擇及收購」；

(b) 約[編纂]或約[編纂]，預期將用於升級建造設施及╱或翻新本集團的物業；及

(c) 餘下[編纂]或約[編纂]，將用作一般企業及營運資金用途。

詳情請參閱「未來計劃及[編纂]用途」。

[編纂]

— 9 —

387488 \ (Bamboo_Redacted) \ 11/08/2017 \ M07

概  要

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併細閱。

[編纂]開支

我們因[編纂]產生的[編纂]開支包括專業費用、[編纂]佣金以及其他費用及開支。與[編
纂]有關的總開支估計將約為人民幣[編纂]（假設每股[編纂]的[編纂]為[編纂]港元（即[編纂]港
元至[編纂]港元的中位數）並假設[編纂]未獲行使）。[編纂]開支中約人民幣[編纂]及人民幣[編
纂]已分別計入截至2016年12月31日止年度及截至2017年6月30日止六個月的損益賬，而餘下

[…]

其他 ..... 563 4.5 551 4.2 421 3.0 163 2.2 210 2.5

　　小計 ..... 6,822 54.1 7,465 56.2 7,822 56.2 3,748 49.8 4,748 55.5

房產稅及其他..... 5,785 45.9 5,812 43.8 6,087 43.8 3,777 50.2 2,633 30.8
銷售持作出售物業  ..... — — — — — — — — 1,172 13.7

合計 ..... 12,607 100.0 13,277 100.0 13,909 100.0 7,525 100.0 8,553 100.0

毛利及毛利率

截至2014年、2015年及2016年12月31日止年度以及截至2016年及2017年6月30日止六個
月，我們的毛利分別約為人民幣44.5百萬元、人民幣46.1百萬元、人民幣42.0百萬元、人民
幣20.0百萬元及人民幣24.1百萬元。毛利率乃按毛利除以各報告期間的收入計算。同期，我
們的毛利率分別約為77.9%、77.6%、75.1%、72.6%及73.8%。

投資物業估值收益

我們的投資物業截至2014年、2015年及2016年12月31日以及截至2017年6月30日由物業
估值師估值。截至2014年、2015年及2016年12月31日以及截至2017年6月30日，我們的投資物
業公允價值分別約為人民幣815.3百萬元、人民幣834.2百萬元、人民幣857.1百萬元及人民幣
864.3百萬元。截至2014年、2015年及2016年12月31日止年度以及截至2016年及2017年6月30日

— 163 —

387488 \ (Bamboo_Redacted) \ 11/08/2017 \ M07

財 務 資 料

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併細閱。

止六個月，有關產生的收益從投資物業的公允價值增加錄得，分別約為人民幣35.9百萬元、
人民幣18.8百萬元、人民幣22.7百萬元、人民幣14.0百萬元及人民幣6.7百萬元。

敏感度分析

我們於往績記錄期間的財務業績包含我們物業的公允價值之變動，且該等變動可能導
致我們的業績出現波動。

以下敏感度分析說明投資物業之公允價值收益變動的假設波幅對我們於往績記錄期間
的稅前利潤的影響。投資物業之公允價值收益變動的波幅假定為5%、10%及15%。

百分比變動

+╱ -5% +╱ -10% +╱ -15%

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
假設性波動
截至以下日期止年度的稅前利潤增加╱
　減少
2014年12月31日 ..... +/-1,795 +/-3,590 +/-5,385
2015年12月31日 ..... +/-940 +/-1,880 +/-2,820
2016年12月31日 ..... +/-1,134 +/-2,267 +/-3,401
截至以下日期止六個月的稅前利潤
　增加╱減少
2016年6月30日 ..... +/-699 +/-1,399 +/-2,098
2017年6月30日 ..... +/-336 +/-672 +/-1,008

其他淨收入

我們的其他淨收入包括銀行存款的利息收入、出售物業、廠房及設備的淨收益、外匯
（虧損）╱收益淨額、貿易及其他應收款項的（已確認）╱已撥回減值虧損撥備以及其他。截
至2014年、2015年及2016年12月31日止年度以及截至2016年及2017年6月30日止六個月，我們
的其他淨收入分別約為人民幣1.3百萬元、人民幣1.2百萬元、人民幣0.3百萬元、人民幣0.6百
萬元及人民幣0.01百萬元。下表載列我們於所示期間的其他淨收入明細：

截至12月31日止年度 截至6月30日止六個月

2014年 2015年 2016年 2016年 2017年

人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 % 人民幣千元 %

（未經審核）
銀行存款的利息收入  ..... 1,278 100.2 1,170 98.8 330 114.2 99 16.3 173 1,922.2
出售物業、廠房及設備的淨收益 . . . — — 7 0.6 — — — — — —
外匯（虧損）╱收益淨額  ..... (21) (1.6) (152) (12.8) (135) (46.7) 501 82.7 (340) (3,777.7)
（已確認）╱已撥回減值虧損撥備
　— 貿易及其他應收款項..... (25) (2.0) 25 2.1 — — — — — —